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MAVZU: OLIY TA'LIMDA MUSTAQIL TA'LIM KO'NIKMASINI 

SHAKILLANTIRISH PEDAGOGIK TAHLILI. 
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Annotatsiya:  Ushbu maqolada oliy ta’lim jarayonida talabalarda 

mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini shakllantirishning pedagogik asoslari tahlil 

qilinadi. Mustaqil ta’limning mazmuni, uning bo‘lajak mutaxassis shaxsini 

rivojlantirishdagi o‘rni hamda samarali tashkil etish omillari yoritiladi. 

Tadqiqot natijalari oliy ta’limda mustaqil ta’limni takomillashtirish bo‘yicha 

amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.  

Kalit so’zlar: mustaqil ta’lim, innovatsion texnologiya, metakognitiv 

strategiya, refleksiya, loyiha asosida o‘qitish, AKT, motivatsiya. 
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Аннотация В данной статье анализируются педагогические 

основы формирования самостоятельных учебных умений у студентов в 

процессе получения высшего образования. Освещается содержание 

самостоятельного обучения, его роль в развитии личности будущего 

специалиста, а также факторы эффективной организации. Результаты 

исследования служат для выработки практических рекомендаций по 

совершенствованию самостоятельного обучения в высшем образовании. 
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Globallashuv va raqamlashtirish sharoitida jamiyatning oliy ta’lim 

tizimiga qo‘ygan asosiy talablaridan biri – mustaqil fikrlay oladigan, o‘z 

ustida uzluksiz ishlashga qodir, innovatsion faoliyatga moslashgan kadrlarni 

tayyorlashdir. Bu esa ta’lim jarayonida talabaning faolligini oshirish, bilimni 

tayyor holatda berishdan ko‘ra, uni mustaqil izlanishga yo‘naltirishni taqozo 

etadi. 

Oliy ta’limda mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini shakllantirish – talabaning 

bilim olish jarayonini ongli ravishda rejalashtirishi, manbalar bilan ishlashi, 

muammolarni mustaqil hal qilishi va o‘z faoliyatini tahlil qila olish 
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kompetensiyalarini rivojlantirishni anglatadi. Shuning uchun ham bugungi 

kunda mustaqil ta’lim oliy ta’lim sifatini belgilovchi muhim omillardan biri 

sifatida qaralmoqda. 

Mazkur maqolaning maqsadi – oliy ta’limda mustaqil ta’lim 

ko‘nikmalarini shakllantirishning pedagogik asoslarini tahlil qilish, uning 

samarali tashkil etish yo‘llarini ochib berishdan iborat. 

Asosiy qism 

1. Mustaqil ta’lim tushunchasi va uning pedagogik mohiyati 

Pedagogik adabiyotlarda mustaqil ta’lim talabaning o‘qituvchi 

rahbarligi ostida, ammo bevosita yordamsiz bilim olishi, amaliy 

ko‘nikmalarni egallashi va shaxsiy tajribasini boyitish jarayoni sifatida talqin 

etiladi. Mustaqil ta’lim faqat topshiriq bajarish bilangina cheklanmay, balki 

muammoni aniqlash, axborotni izlash, tahlil qilish, xulosa chiqarish va 

natijani baholash bosqichlarini ham o‘z ichiga oladi. 

Mustaqil ta’limning pedagogik mohiyati talabaning subyekt sifatida 

shakllanishida namoyon bo‘ladi. Ya’ni talaba ta’lim jarayonining passiv 

iste’molchisi emas, balki faol ishtirokchisiga aylanadi. Bu esa unda 

mas’uliyat, o‘zini o‘zi boshqarish, refleksiya va ijodiy fikrlash sifatlarini 

rivojlantiradi. 

2. Oliy ta’limda mustaqil ta’limni rivojlantirishning zarurati 

Zamonaviy mehnat bozori bitiruvchidan faqat nazariy bilim emas, balki 

yangi vaziyatlarga tez moslashish, axborot bilan ishlash va muammolarni 

mustaqil hal etish qobiliyatini talab qilmoqda. Shu sababli oliy ta’lim 

muassasalarida auditoriya mashg‘ulotlari bilan bir qatorda mustaqil ta’lim 

ulushining oshirilishi qonuniy zaruratga aylanmoqda. 

Mustaqil ta’lim quyidagi imkoniyatlarni yaratadi: 

bilimlarni chuqurlashtirish va individuallashtirish; 

talabaning ijodiy salohiyatini rivojlantirish; 

kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish; 



 

57 
 

Yanvar  2026 

uzluksiz ta’limga tayyorlash. 

Demak, mustaqil ta’lim bo‘lajak mutaxassisning kasbiy yetukligini 

ta’minlovchi muhim pedagogik omildir. 

3. Mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini shakllantirish omillari 

Oliy ta’limda mustaqil ta’lim samaradorligi quyidagi pedagogik shart-

sharoitlarga bog‘liq: 

Motivatsiya: Talabada bilim olishga bo‘lgan ichki ehtiyoj va qiziqishni 

shakllantirish. 

Metodik ta’minot: aniq yo‘riqnoma, baholash mezonlari va resurslar 

bilan ta’minlash. 

Ta’lim muhiti: elektron platformalar, kutubxonalar, ochiq ta’lim 

resurslaridan foydalanish. 

Pedagogik hamkorlik: o‘qituvchining maslahatchi va yo‘naltiruvchi 

sifatidagi roli. 

Aynan shu omillar uyg‘unlashganda mustaqil ta’lim shaxs rivojiga 

xizmat qiladi. 

4. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida mustaqil ta’limni 

tashkil etish 

Bugungi kunda mustaqil ta’limni samarali tashkil etishda quyidagi 

yondashuvlar muhim ahamiyat kasb etadi: 

Kompetensiyaviy yondashuv – bilimdan ko‘ra amaliy faoliyatga 

tayyorgarlikni ustuvor qiladi. 

Interfaol metodlar (loyiha metodi, muammoli ta’lim, case-study, 

portfel) talabaning mustaqil ishlash faolligini oshiradi. 

Raqamli ta’lim texnologiyalari (Moodle, Google Classroom, Coursera, 

sun’iy intellekt vositalari) mustaqil o‘rganish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Refleksiv yondashuv – talabaning o‘z faoliyatini baholashi va tahlil 

qilishiga yo‘naltiriladi. 
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Bu texnologiyalar mustaqil ta’limni tizimli, nazoratli va samarali 

tashkil etish imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytganda, oliy ta’limda mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini 

shakllantirish bugungi kunda ta’lim sifatini oshirishning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biridir. Mustaqil ta’lim talabaning shaxsiy faolligini, kasbiy 

kompetensiyasini va uzluksiz rivojlanishga tayyorligini ta’minlaydi. 

Pedagogik tahlil shuni ko‘rsatadiki, mustaqil ta’lim samaradorligi 

motivatsiya, zamonaviy metodlar, raqamli muhit va o‘qituvchining 

yo‘naltiruvchi faoliyatiga bevosita bog‘liq. Shu bois oliy ta’lim tizimida 

mustaqil ta’limni metodik jihatdan takomillashtirish, innovatsion 

texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish hamda baholash mexanizmlarini 

rivojlantirish dolzarb vazifa hisoblanadi. 
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